
UCHWAŁA NR XXVII.159.2021
RADY GMINY GŁOWACZÓW

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym.

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4 a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1439, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co 
następuje: 

§ 1. 

Stwierdza się nieważność § 1 ust. 3 uchwały nr XIII.73.2019 Rady Gminy Głowaczów z dn. 
29 listopada 2019r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

1)  § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, o których mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 28 zł. miesięcznie 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowaczów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Piotr Marek

Id: VNVPH-GGUSB-TNGQQ-CPUME-NCVGV. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVII.159.2021

Rady Gminy Głowaczów

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie w przedmiocie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty stwierdził nieważność 
§ 1 ust.3 uchwały Rady Gminy Głowaczów nr XIII.73.2019 z dn. 29 listopada 2019r. 
 
Rada Gminy Głowaczów w dniu 29 listopada 2019r. podjęła uchwałę nr XIII.73.2019 w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 
 
Materialnoprawną jej podstawę stanowił art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a w związku 
z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019r. poz. 2010, 2020, dalej: u.u.c.p.g., ustawa kompetencyjna) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815, dalej: u.s.g.). 
 
Pismem z 24 kwietnia 2020r. Prokurator Rejonowy w Kozienicach wniósł skargę na ww. uchwałę, 
zarzucając jej istotne naruszenie prawa, tj. art. 6k ust. 3 w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku 
z art. 6j ust. 1 pkt 1 u.u.c.p.g. w związku z art.7 i art.94 konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 
2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78 poz. 483 ze zm., dalej Konstytucja RP) w związku 
z § 135 i § 143 rozporządzenia Prezesa Rady ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad 
techniki prawodawczej” (Dz.U. z 2016r. poz. 283, dalej Z.t.p), polegające na przekroczeniu zakresu 
delegacji ustawowej poprzez określenie w § 1 ust.3 uchwały sposobu obliczenia podwyższonej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób sprzeczny z regulacją zawartą w art. 6k ust 
3 u.u.c.p.g. i wskazania, iż ustala się podwyższoną stawkę do każdego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość, który nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, podczas 
gdy unormowania ustawy kompetencyjnej wskazują, że podwyższoną opłatę oblicza się jako iloczyn 
wszystkich mieszkańców danej nieruchomości, której właściciel nie wypełnia obowiązku segregacji. 
 
Rada Gminy Głowaczów ustala podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 28 zł. miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i podwyższonej stawki. 

Id: VNVPH-GGUSB-TNGQQ-CPUME-NCVGV. Podpisany Strona 1




